飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-67-0724 Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和３年１１月５日発信

報道関係者 各位

令和３年度 北陸直轄河川治水期成同盟会連合会

長野県治水事業整備促進意見交換会を開催します

 千曲川・犀川の流域の実状を踏まえて河川改修事業の促進を図るため、北陸直轄河川治水期成

同盟会連合会の長野県内の構成団体首長と国土交通省の関係機関幹部との意見交換を行います。

【 詳細 】

１．日時 令和３年１１月９日（火）

          午後３時００分より

２．場所 ホテルほていや

         （飯山市飯山１２１３番地）

３．出席者 会員：千曲川改修期成同盟会

         （長野市、中野市、飯山市、上田市、坂城町、小布施町、須坂市、千曲市）

         犀川直轄改修期成同盟会（安曇野市、松本市、生坂村）

         千曲川・信濃川直轄河川編入連絡協議会（飯山市、栄村、野沢温泉村）

      来賓：国土交通省（北陸地方整備局長ほか）

         長野県（建設部長ほか）

４．内 容 ・意見発表（各同盟会及び協議会より）

      ・意見交換（１３市町村より）

※ 公開は、冒頭から２０分程度とさせていただきます。次第６以降（話題提供・意見発表・

意見交換）は非公開となりますので、ご理解いただき何卒ご協力をお願いいたします。

＜担当課＞
飯山市 建設水道部 道路河川課
（課長）内田 郁男 （担当者）阿部 由希子
住 所： 長野県飯山市大字飯山 1110番地 1号
電 話： 0269-67-0737（直通）
ファクシミリ： 0269-62-6221（農林課着）
電子メール： dourokasen@city.iiyama.nagano.jp

mailto:%20senryaku@city.iiyama.nagano.jp

飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-67-0724 Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

北陸直轄河川治水期成同盟会連合会 長野県治水事業整備促進意見交換会

次   第

      日時：令和 3年 11月 9日（火）

          午後 3時 00分～午後 5時 00分(予定)

      場所：ホテルほていや

１ 開 会

２ 開催市あいさつ（飯山市長）

３ 来賓あいさつ

４ 来賓紹介

５ 出席者自己紹介

 （１）千曲川改修期成同盟会

 （２）犀川直轄改修期成同盟会

 （３）千曲川、信濃川（飯山・中里間）直轄河川編入連絡協議会

６ 国土交通省話題提供

７ 各同盟会・協議会意見発表

 （１）千曲川改修期成同盟会

 （２）犀川直轄改修期成同盟会

 （３）千曲川･信濃川（飯山･中里間）直轄河川編入連絡協議会

８ 意見交換（各市町村から）

９ 閉 会

mailto:%20senryaku@city.iiyama.nagano.jp